CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12:09:2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 3/43 DEL 04.12.2020

OGGETTO: Regolarizzazione contabile relativa alla procedura esecutiva n.207/2020 REG – promossa dall'AVV. Emilio Mascheroni dinanzi al Tribunale di Enna – Vicino M.

L'anno duemilaventi il giorno QUATIRO del mese di dicembre, presso la sede del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania via Centuripe 1/A, il Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 28 del 14/09/2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5 art. 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

Jun

della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

<u>VISTA</u> la Determina n. 45 del 02/07/2020 di presa d'atto della suddetta Delibera n. 21/2020; <u>CONSIDERATO</u> che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta costituito.

- VISTA l'Ordinanza del giudice dell'esecuzione, nella procedura esecutiva mobiliare n. 207/2020 R.G. promossa dall' Avv. Emilio Mascheroni, C.F.: MSCMLE61C18A794H, con la quale è stata disposta l'assegnazione in favore del creditore Vicino Matteo per la somma di € 5.112,60 ponendole a carico della Banca tesoriera MPS;
- VISTA la contabile n. 23 del 27.11.2020, trasmessa dalla Banca Monte Paschi di Siena, con la quale la stessa certifica la liquidazione della somma complessiva di €. 5.112,60, omnicomprensiva, in favore del suddetto creditore a valere sul conto ordinario di Tesoreria intestato al Consorzio di Bonifica 6 Enna;
- RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario regolarizzare contabilmente il pagamento effettuato dalla Banca Monte dei Paschi di Siena, in esecuzione dell'ordinanza di assegnazione disposta dal Tribunale di Enna, per l'importo complessivo di € 5.112,60 erogato al creditore procedente Vicino Matteo;
- VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2020-2022, adottato con Delibera Consortile n.12 del 03.06.2020 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S. n. 997 del 31.07.2020.

DETERMINA

- 1. DI PROVVEDERE alla regolarizzazione contabile del pagamento di € 5.112,60 effettuato dalla Banca Monte dei Paschi di Siena, tesoriere consortile, a favore della Sig. Vicino Matteo, creditore dell'intestato Consorzio, per effetto della procedura esecutiva n. 207/2020 R.G. promossa dinanzi al Tribunale di Enna.
- 2. IMPEGNARE E REGOLARIZZARE la somma di € 5.112,60 imputandola al Capitolo 153/C del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso.
- 3. DI TRASMETTERE la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli adempimenti di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe Barbagallo)

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tenico-amministrativa i responsabili dei servizi interessati esprimono parere: Favorevole

Il Funzionario Direttivo (Dott. Flandesco basonte)



Il Dirigente Area Amministrativa

(Avv. D. Elegnora Bruno)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

IL CAPO SETTORE RAGIONURIA and interior (Doit Sebastiano Cannare)

ONSOR

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la prese	nte	Det	ermi	na Dirigenzial	le n.	<u> 143</u> del <u>04</u>	/ <u>/소</u> /2020 è stata pubblicata all'A	lbo
Consorziale	e	sul	sito	istituzionale	del	Consorzio	(www.consorziobonifica6enna.it)	dal
				al		·		

Enna, lì

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

(Avv. D. Eleonora Bruno)